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Yacts [. CaejieHust 06 0ka3bIBAEMbIX TOCYAPCTBEHHBIX yCIIyrax

Pazpnen 1

1. HaumeHoBaHHe rocyjapcTBeHHoi yciyru Koz

110 061IepocCHifickoMy 6a30BOMY MEPEUHIO 5528
Peanusadist 06pa3oBATENbHBIX MPOTPAMM CPEIHErO NPO(ECCHOHANBHONO 00GPa3OBAHKS - IPOrPaMM TOATOTOBKH CTICUHATHCTOB CPEHEro 3BEHA

WJIH PErHOHaJIbHOMY NEPEYHIO

2. Kareropuu norpe6uTesieii rocy4apcTBEHHOMH yCiyru
(u3zHUecKHE LA, UMEIoLIME 0CHOBHOE obliee 0bpasoBaHne

3, IMokazaTeJiu, XapaKTEPH3YIOLIHE 00beM U (HIT) KAUCCTBO roCyAapCTBEHHOH YCIYTH:
3.1. IMokazaresnu, XapakTEPH3YIOLLHE KAUECTBO FOCYIAPCTBEHHOM YCIyTH:

aTenst

MokataTeny Ka4ceTBa 3 MCCTRA
TMoxa3aTtens, XapakTepssyroutuii yenosHs ((hopast) FOCYAAPCTRCHHOM yeayru [OCY AAPCTBCHHON YOIy Tit
2024 roa 2025 roa 2026 roa

4 i 1ii roAl MIAHOBOrO MEPHOIA 2ii roj, 1AHOBOTO M1C] g
LA HIMCPCHIS ¢ ( 4 pHOAA) ¢ 4 P KA4CCTBA FOCYAAPCTBCHHOH YCAVT

HHC T10]

JlonycrHybIC (503MOKHBIC) OTKIOHCHI
nokaaTenci

Moxasarens, NAPAKTCPHIYHO L €OACPRAHHC
TOCY AAPCTBCHHOIH YCIyTH

Y HHKANbHBTIT HOMCP
PCCCTPOBOI JarHcH

Yposctin

HAHMCHOBAHIIC

Cricumas
Karcropis nokA3ATeA
VKPYTTHCHHbBIC -
noTpeBirrecii mcf:_z HAHMEHOBAHHC KoR1ID B MPOLCHTAN BBOIOMOTHALY
. OKEH BCAHYHHAX
(HANMCHOBAHIC (HANMCHOBAHHE 3 c (
NOKA1ATENA) ATC) [OKQ3TC151)
! 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Cpear
cpeanch obuiey
0OpA3oBAHKI NPH
Gann 642 3.00 3.00 3.00 0,00
Vacnsnel
BBITNYCKHHKOB 110
CNCLHTBHOC
COOTBCTCTBYIOLCH NPO(HmO
cpeawHero npow 744 50,00 50,00 )
MPoCCCHOHANBHOTO
8521010.99.0.5B528I1 - 34.02.01 Ceerpurexoe  |Cpeance obee ofpazosar
312000 - 1en0 ofipasosanie TPYAOYCTPOHBLUKHXCH MOCIC

OKO!

arst o0y CHI

Y ACABHEIT BCC YHCICHHOCTH
BbITYCKHHKOB,
NPOAOTKHBILIX OBYHCHHC B
0BPAIOBATCIBHBIN
YAPCKICHHAX BBICILCTO
TIPOYICCCHOHATBHOTO

ofpasoBanus no

0.00 0.00

npou 744 1.00 1.00
CICUHATLHOCTH BLICIUCIO

MPOECCHOHANBHOTO

* 06paioBaHus, v
COOTBCTCTBYIOLICH MO
cpeatero

npOCCCHOHANLHOTO
obpazosanms




8521010.99.0.5628I1
320000

He ykazano

34.02.01 Cecrpunckoe
ncno

Cpeance obuce
otpasoanHe

Ouno- sa0MHas

Cpeannii 6ann arrectata o
cpeancy obmeM
oGpajoBaHHi PH
TMOCTYMACHHH Ha
CNCHHAILHOCTH CPCAHCTO
NPO(CCCHOHATLHOTO
o6paosanus (rocne 11
Knacea)

Gann

9642

3.00

3.00

3.00

0,00

0.00

Y eabHbII BCC YHCICHHOCTH
BBITYCKHIKOB M0
CNCUHATBHOCTH,
COOTBCTCTBYIOICH NPOHLI0
cpeaucro
npoeccioHANBHOTO
oBpazosaHus,
TPY.I0YCTPOHBLUMNCS MOC/C
OKOHHUAHIN OBy CHIs

npow

744

50,00

50.00

50,00

0,00

0.00

VaensHLL BEC MHCACHHOCTH
BEITYCKHUKOB,
MPOIOMKHBILIN OFYUCHIC B
06pPAOBATCALHBIN
YUPCHCHILIN BBICILCTO
APO(ICCCHONANBHOTO
aGpa‘oBamint Mo

CTICLIHAL HOCTH BBICLICTO
npoIcCCHOHANBHOTO
obpazosanis,
cooTseTCTBYIOWICH podimIo
cpeanero
npod)cCCHOHANBHOTO
oGpazosanis

npou

744

1.00

1.00

1.00

0.00

0.00

8521010.99.0.55280
1048000

He ykazano

32.02.01 Meanko-
:10_—__?.5_3.:__00_»8 Acao

Cpeance obiuee
ofpaioBanuc

Ounas

Cpeauuii Gann aTTecTaTa 0
cpe/anen obieM
oBGpasosarmit npi
TOCTYIACHHH HA
CIICUHAILHOCTH CPCAHCTO
npoIcCCHOHAIBHOTO
oBpasosaruut (nocne 11
KJ1acea)

Gann

9642

3.00

3.00

3.00

0,00

0,00

VACABHBIH BCC MHCICHHOCTH
BBITYCKHHKOB 110
CICLIATLHOCTH,
COOTBCTCTBYHOLICH NpOtimO
cpeaucro
nPOCCCHOHAABHOTO
opasoBaHi,
TPYOYCTPOMBLUINCH 10C1C
OKOHUAHHs OBYUCHI

npor

744

50,00

50.00

50.00

0.00

0.00

VY aeabHsli BCC YHCACHHOCTH
BBITTYCKHHKOB,
MPOJIOUKHBLIHX Omvic::o B
oGpa3oBaTCaBHBIX
VUPOKICHIAX BRICILCCO
pOhECCHOHANBHOTO
obpaloBamsst No
CNCUHATLHOCTH BLICLLCTO
MpoICCCHONANBHONO ¥
06l oBAHH,
COOTRETCTBYIOMICH OpOdhnII0
cpeanero
npoeccronanbHoro
oGpajoBais

npoy

744

1,00

1.00

1.00

0.00

0,00




8521010.99.0.56280
416000

He ykasano

31.02.06 CromarTonoris
npogHAIKTICCKAN

Cpeance obuiee
ofpasosamnce

Ouran

Cpejarutit Gamn aTTecTaTa 0
cpeanem ofiuies
ofpasoBaHim npi
TIOCTYTUICHIH Ha
CIICLHANBHOCTH CPCAHCTO
NPO(ICCCHOHATLHOTO
obpazosanits (mocne 11
xJacca)

Ganx

9642

3.00

3.00

3.00

0.00

0.00

VacbHbli BCC UHCICHHOCTH
BBLIYCKHHKOB TIO
CMICUHATLHOCTH,
cooTBeTCTBYIOWEH NpodHI0

npoeceionanbHoro
oGpazoBanisL,
TPYA0YCTPOHBLUNCH ocne
OKOHYAHHA Omu.__o:_:_

npoy

744

50.00

50,00

50,00

0.00

0.00

<»ﬂc,:r=r;_ BCC MHCASHHOCTH
| BBITYCKHITKOB.
TNIPOAOMIKHBLLKNX Omu.-_n_:_n B
OGP30BATCABHBINX
YUPCAACHISAN BLICUICTO
NPO(ICCCHOHATLHOTO
oGpajosanss no
CICUHANBHOCTH BbICILCTO
Npo(heceHOHATBHOTO
oGpasosanis,
cooTBCTCTBYIONICH TIPOHLTIO
cpeanero
NpoiccCHOHANLHOTO
ofpatoBauits

npou

744

1.00

1,00

1.00

0.00

0.00

8521010.99.0.55280
052000

He ykazano

31.02,02 Akywepekoe
acio

Cpeasce ofice
0GpH IOBUHIC

Ounan

Cpeaunii 6an1 arrecrata o
cpeaues ofienm
ofpasoBaHMIL OPH
MOCTYMUICHIN HA
CHCINIANBHOCTH CPCAHCTO
npo(ieccHoHATLHOrO
obGpasosanns (mocae 11
acea)

9642

3.00

3.00

3.00

0.00

0.00

VaensHst

BCC M

ICACHHOCTI
BBLLTYCKHHKOB 110
CIICLHAIBLHOCTH,
cooTseTCTBYIONICH NPOdiI0
cpearero
[PO(IECCHOHANBHOrO
ofpasosaHi,
TPYAOYCTPOHBLUKXCH MOCAE
OKOHUANHS OByUCHIL

npou

744

50.00

50,00

50,00

0.00

0.00

Y aenbHylii Bec WHCNCHHOCTH
BBUTYCKHITKOB,
POAOVKHBILIX OGYUCHHC B
06pa’oBaTENBLHBIX
YHUPCIKICHISX BBICUICTO
(POgICCCHOHALHOTO
ofpa3oBanit Mo
CINCLIATBHOCTH BBICILCTO
NIPO(ICCCHOHANBHOTO
oGpasoaHms,
COOTRCTCTBYIOMICE MpO(iHII0
cpeaero
TpOICCCHOHATLHOTO
oBpajoBanms

npou

744

1,00

1,00

1.00

0.00

0.00




8521010.99.0.65280
M36000

He yxayano

31.02.01 Jleweroce 1eno

Cpeance obuice
obpasoBauic

Ornan

Cpeaustii Gamt aTrectaTa o
cpeaues obies
oSpasoBaniu npH
MOCTYIICHHH HA
CNICUHAIBHOCTH CPCAHCIO
apOdECCHOHATLHOTO
obpatosanis (nocse 11
KAaacca)

Gan

9642

3,00

3,00

3.00

0.00

0,00

Y ACABNBII BEC HHCICHHOCTH
BBIMYCKHHKOB IO
CIICIHAMBHOCTH,
cooTreTeTRyIOLLCT IPOHTI0
cpeauero

1bHOTO
oGpa‘toBaHis,
TPYAOYCTPOHBLIINCS MOCC
OKOHYMAHM O@v<£n=:=

npou

744

50.00

50.00

50.00

0,00

0,00

VACaBHBI BCS MNCACHHOCTH
BBITY CKHITKOR,
NPOIOLKHBLIHN OFyUCHHS B
06pA0BATCABHEIX
YUPCIKICHHAX BRICLICTO

i 0

0OpA3OBAHILE 10
CNICLUHATLHOCTH BBICLLCTO
NPO(IECCHONANLHOTO
oGpasoBaHis.
COOTBCTCTBYIOLEIT NPOHLTI0
cpeancro
—._Uon—vnnn:nu:::—v:o-.o
ofipasoBanis

npou

744

1,00

1.00

1,00

0,00

0,00

8521010.99.0.55280
X00000

He ykaano

31.02.05 Cromaronorus
opToncanccKa

Cpeance obuiee
oGpasoBaHue

Ounan

Cpeanuit Gajut artecrata o
cpearey ofien
oGpasosanii npn
MOCTYIUICHHH HA
CNICUNANBHOCTH CPCAHCTO
npo(IeCCHOHANBLHOTO
obpasosanns (nocac 11
Kknacca)

Gan

9642

3.00

3.00

3.00

0.00

0.00

<h0ar22: BCC YHCJICHHOCTH
BbINYCKHHKOB 10
CMCLHAILHOCTH,
COOTDETCTRYIONCH NpOhimo
cpeauero
npoieccHoHATBHOrO
0OpatOBAHIA,
TPYAOYCTPOHBUINNCS MOCAC
OKOHUAHHS OO‘ UCHHA

npow

744

50.00

50,00

50.00

0.00

0,00




v\boav:r—: BCC MHCJICHHOCTH
BBLITYCKHHKOB,
NPOAODIHBIIHNX c@%:n::n B
0GPA3OBATCABHEIX
YUPOKACHHAN BBICLICTO
npoheccHOHATLHOr0
oBpasoBaws o
CCLHAMLHOCTH BBLICIICTO
:CQA—EOGEO_?:;:0»‘,0
ofiparsopans,
cootseTeTRYMOWCH NP0
cpeanero
[po()eCCHOHANLHOTO
obpatoBanus

npou

744

L.00

1.00

1,00

0,00

0.00

8521010.99 0.5B28I1
B8000O

He ykasano

33.02.01 dapnyawso

Cpeance obuiee
ofipa3sosanie

Ounan

Cpeaunit Gana arrecrata o
cpeaHem ofiuen
ofipasosarmit apn
MOCTYILICHHN HA
COCLUHANBHOCTH CPCAHCTO
nPOYIECCHOHANLHOTO
oGpazosarunt (nocae |1
Knacca)

Gann

9642

3.00

3,00

3.00

0.00

0.00

VagnbHblil KeC HHCICHHOCTH

BEIIYCKHHKOR 10
CIICLHALHOCTH,
COOTBETCTBYIOWCH TpOrMI0
CpeaHero
npoieCCHONANBLHOTO
ofipasosamms,
TPYIOYCTPOUBLIMXCA MOCIC
| OKOHYAHHS 00.4.:0:::

npou

744

50.00

50.00

50,00

0.00

0,00

VacnsHbtii BEC 4HCACHHOCTH
BEIMYCKHIKOB,
APOAOIKHBLUINN OBy CHIC B
06pa3oBATCIBHBIX
VUPCHKACHHAX BBICLLCTO
[npoteccronansoro
oGpasoBanis no
CNCUHATLHOCTH BBICIUCTO
:ﬂCA—_nnn:D:m—:r:OﬁO
obpasopanus.
coorsercTyroneii npodo
cpeaHero
npo()eCCHOHATLHOTO
oGpasosaHim

npou

744

1.00

1.00

1.00

0.00

0.00




3.2. [Tokazarenu, xapakTepu3yloLiue o0beM rocy1apcTBeHHOH yeayru:

. Mokazarens odbeMa 3HaueHHe noKasarens odbemMa Pasiiep tiatst (e, TapH) .
TS, KA SO LN GO ie R anHE [Mokazarens, XapakTepH3yIOLKi yCIOBHs rOCYRAPCTBEHHOM Yoy FOCYAAPCTBEHHOM yoryr E P a, Tap JlonycTumbie (BO3MOMKHbBIE)
y . (dropmbr) okasauus OTKIIOHEHHS OT YCTAHOBJICHHBIX
roCynapCTBEHHOH yCayru N " e e
(1o crpasouHHKam) FQCyMPCTBGIHON JOlYLH 2024 ron 2025 ron 2026 rog 2024 rog 2025 roa 2026 ron, TOKASATEICHIOOROMS.
i Ké TOCYAAPCTBEHHOH YyCIIYTH
AT (no/CnpasoiHAaM) €AMHMLA U3MEPEHUS | (ouepeHOH (1& ron (2# ron (ouepenHon (1 ron (2# rox YR yory
HOMe a_v_\_:,«wmnomv:.\._ TIAHOBOIO MIAHOBOIO nv::ﬁEDOmr:q_ NJIAHOBOTO TJIAHOBOTO
uomoquowom Yposenb Dopmbt roa) neproa) nepnoja) roj) nepuosaa) nepuosa)
3amHCH Kateropws CnenmansHocTH obpazoBauust, obyuenns 1 HABMEHOBNEHE
HoTpebHTENEH M YKpPYTHEHHbIE HEOOXOAMMBIi (opmbt NOKA3ATENSA
’ ! TRy ULt IPUEMA. Ha P eamshll ] i B npoueHTax | - L
obyuenue 06pasoBaTenbH OKEH BENHUHHAX
AI,&:EW:OWDISQ A:E\_ZOIOWIISO AILSZGIOwﬁ:Sm A:m:—s@:omm:—\_m A:u:_(_miom He
MOKAa3aTEesN) nokazarens) rokasaresns) NOKA3ATENS!) TIOKA3ATeNs)

1 2 3 4 5 6 i 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
R A SOl Cpemueciobee |00 FIHeREUHOCTE wenosex 792 371 332 283 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2811312000 Cecrpunckoe geno  [oOpazoBanue 00yuAIOWHXCS

i =
832101029058y oo 402,61 CROAHEEIO0NTE | byen unan [ ACTIEHKEETS yenoek 792 583 622 576 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2811320000 CecTpuHCKOE J1eN0  |00pA30BAHHE obyuatoruxcst
8521010.99.0.6b 32.02.01 Meauko- Cpenuee obiuee UHCIEHHOCTh
2801048000 He ykasauo npodmnakTHecKoe M —— Qunas E— YENOBEK 792 42 39 36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8521010.99.0.55 310206 Cpenuee obuiee YucneHHOCTb
; P55 e yrasano Cromaronorus DERHESUAE yenosek 792 65 55 46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
280416000 obpasosanHe 00yHaIOLIUXCs
npodrnakTHIeckas
8521010.99.0.6b 31.02.02 Cpennee obuiee UKCNeHHOCTh
g (a3 YHA 5 792 136 141 148 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
280052000 Heynasaio Axy1epekoe geno  |obpazoanue S 0byuaroLuXcst Rl
52 2 o) e U
] |- - P1O0Z0L NesaBinoe: |Cpensee COMER [y GO yenobex 792 516 541 511 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
280M36000 neno obpa3zosanue obyuatomuxes
8521010.99.0.55 21,0205 Cpe, 1§} UKCNEeHHOCTD
- - ’ He yxazano Cromaronorus PRANEE Dules Ounas 5 4esnoBeK 792 169 128 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
280X00000 obpazosauue obyuarouuxcs
opToneanyecKas
8521010.99 0.5b Cpentiee obiee YUCIEHHOCTD i
ca3s i apMe 4 9 195 146 147 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28TTBR0000 He yxazauo 33.02.01 dapmaums BpRaRAE o — 1EI0BEK 792

4. HopMaTHBHbIEC NPABOBLIC aKTHI, yCTAHABIHBAIOLIME pa3Mep miathl (ueny, Tapudy) 116o nopaaok ee (ero) yCTaHOBNCHHA:

HopmatusHbIiT npaBosoit akt

BUA I

1! i opras aara HOMEP _ HAHMEHOBAHHE
| _ 2 3 4 _ S
5. Iopsnok 0Ka3aHUs OCYAAPCTBEHHOH YCJIYTH
5.1. HopMaTHBHbIe MPaBOBbIE AKThI, PETYIHPYIOLUKE NOPAIOK OKA3aHHA FOCY 1apCTBEHHOMN yCiIyru:
5.1.1. denepampbiii 3akoH ot 06.10.2003 Ne 131-d3 "O6 06wwux NpHHLMNAX OPraHH3ALHMH MECTHOTO camoynpasieHus B Poceuiickok Oenepaunn”;

5.1.2. depepansuptit 3akon ot 21.12.2021 Ne 414-D3 "O6 o61yx NPHHLUMNAX OpraHu3auny nyGnuaHoit iacTu B cyGbekrax Poccutickoii Oenepaunn’;

5.1.3.deaepansibiii 3akon ot 29.12.2012 Ne 273-03 "O6 obpazosannu B Poceuiickoii denepaunu”;

5.1.4. O6nactHoii 3akon ot 14.11.2013 Ne 26-3C "O6 obpazosatiuu B Poctosckoii ofmact';

5.1.5. depepanbhbiii 3akon o1 31.07.1998 Ne 145-D3 "Biopkernbiii kogexc";




5.1.6. Mocranosnenue [pasutenscraa PO or 18.09.2015 Ne 582 "O nopsiake (opMUPOBaHHs FOCYAAPCTBEHHOTO 3aJAHHA HA OKA3aHHE rOCYJAPCTBEHHBIX yCyr (BBIONHEHHE PAGOT) B OTHOLIEHHH FOCY IAPCTBEHHBIX yupesaeHuii PocTosekoit obmacti 1 huHaHcoBoro
obecrneueH s BBINOIHEHHs TOCYAAPCTBEHHOO 3aaanns’”;

5.1.7. lpukas Munncrepersa npocsetuenns Poceuiinckoii denepaunn ot 24.08.2022 Ne 762 "O6 yrsepiaetnu [Topsiica opraHusaumu 1 ocyLecTBIeHs 00pa30BaTe/IbHON AEATENBHOCTH 10 00PA30BATEIBHBIM MPOrPaMMaM CPEIHEro npoheccHoHanbHOro obpasopania’;
5.1.8. Tlpukasz Muuucrepersa npocsetuetus Poceuiickoit Mepepauun ot 02.09.2020 Ne 457 "O6 yrsepicaennn [Topsaka npruema Ha ofyuetne no o0pazoBaTesbHbIM IporpaMmMam cpeaHero npodeccnonansoro o6pasosanus';

5.1.9. Tpukas Muuucrepersa obpasosanus 1 Haykn Poceuifckoii ®enepaunn ot 29.10.2013 Ne 1199 "O6 yrtBepiaeHun nepeuneii npodecchii 1 cneuuanbHocTel cpeanero npodeccuonansioro odpasosanus"/ [pukas Munnpocseenns Poceun ot 17.05.2022 Ne336 "O6
yTBEpoKAEHHH nepeunei npodeccnii n cneunanbHOCTElH cpeaHero npodecCHoHATBHOr0 06PA30BAHMA H YCTAHOBIIGHHH COOTBETCTBHSI OTACIBHBIX IPOheccHil U cneunanbHoCTel cpearero npodeccHOHaTbHOro 06Pa3oBaHUs, YKA3aHHBIX B 3THX MEPEUHsX, NPO(ECCHIM 1
CMEMAaNbHOCTAM CPEeIHEro NpoQecCHOHANBHOrO 0BPA30BAHHA, TICPEYHH KOTOPBIX YTBEPIKACHBI PHKazom MunucTepeTsa obpasosanns u Haykn Poccuiickoit Mepepauun ot 29 oxrsps 2013 . N 1199 "O6 yreepiacHun nepedneii npodeccii n crnenuansHocTeli cpeinero

v
>

npodeccronansHoro obpasosan

5.1.10. Iocranosnenne [Npasurenscrea PO ot 18.09.2020 No1490 «O nuueH3npoBaHun 00pa3oBaTeIbHON ASATENBHOCTHY,

5.1.11. lMocranosnenue [pasutensersa PO ot 19.05.2023 Ne 797 "OG6 yreepiactuu [T010KEHUA O rOCYIAPCTBEHHON aKKpeMTALMKM 00PA30BATEIBHON ASATENBHOCTH W O NPU3HAHUK YTPATHBLUKM cuily noctaHosnenns Ipasutenscrsa Poccuiickoit denepaunn ot 14 aupaps
2022 r. N 3"

5.1.12. depepanbhbie rocynapeTsetiblie 00PA30BATEIbHbIE CTAHAAPTHI CPEAHEr0 MPOQECCHOHABHOrO 00Pa30BaHMS, YTBEPIKACHHbIE NMPUKazamMi Munucrepersa obpasosanus u Haykn PO nu Munucrepersa npocseterus PO;

5.1.13. llpuxa3 Munnctepersa 3apasooxpanetis PO ot 03.09.2013 Ne 620u "O6 yrsepixcaenin [Topsaika OpraHH3aLun 1 NPOBEACHHS NPAKTHYECKOH MOANOTOBKM 06y AIOUINXCA 110 NPOGECCHOHATLHBIM 06PA30BATEIbHBIM MPOrPaMMaM MEANLIHCKOr0 06pa3oBaHHms,
thapmauesTrueckoro obpazosanus”;

5.1.14. INpuxa3 Munucrepcrsa npocsewenust PO or 24.03.2023 Ne 196 "O6 yreepixuetnu [opsiaxa NPOBEASHHS ATTECTALHH MEAATOTHYECKHX PAGOTHHKOB OPTraHH3aLMii, OCYILECTRIAIOLMX 00Pa30BaTENbHYIO JTSITENLHOCTb

5.1.15. Tlpuka3 muHoGpasosauns Pocrosekoit o6macty or 21.08.2017 Ne595 "O6 arrecTauiu neaaroruiueckux paboTHAKOB OPraHH3auiii, OCYLUECTBIMIOLKMX 00pa30BaTENbHYIO ASATENBHOCTD, B LEISIX YCTAHOBJICHHS KBAUIM(UKALMOHHOI KaTeropun”;

5.1.16. Tpuka3 MunoGpuaykn Poccun Ne 885, Munnpocsemenus Poccnn Ne 390 ot 05.08.2020 "O npaxruueckoii noarotoske obyuaroumxes'”;

5.1.17. Tpukas Munucrepersa npocseuienns PO or 08.11.2021 Ne 800 «O6 yrsepskaetnu [lopsiika NpoBeAeHHs roCyAAPCTBEHHONH HTOrOBOR aTTeCTaluH N0 00Pa30BATENILHBIM IPOrPAMMAM CPEAHEro MPoecCHOHANBHOO 00PA3OBAHMS;
5.1.18. Tlocranosnenne [pasurensersa PO ot 11.10.2023 N 1678 "O6 yrsepsxaenun [paBun npuMeHeHus Opranu3auHsIMi, OCYLLECTBISIOWNMA 00pa3oBaTENbHYIO ASATENbHOCTD, AEKTPOHHOTO 00YUEHHUs, IMCTAHLHOHHBIX 0BPA30BATEABHLIX TEXHONOTHH IPH peau3auuu
oGpazoBarenbHbIX mporpamm".

5.2. [opsaok HHGOPMHUPOBAHUS MOTEHUHATBHBIX IOTPeBUTENCH rOCY JAPCTBEHHOM yCmyru:

Crocod HHpOPMHPOBaHHS Co¢TaB pasMeaeMoil HHpOpMaLHH Yacrora 00HOBIEHHS HHDOPMALHH

1 2 3

Hudopmarus 00 yupesxieHuu, pexum padoThl yUPeNACHHS; CTPYKTYpa; HHGOPMaLUs Ayist
AOHTYPHEHTOB, HOPMATHBHbIE JOKYMEHTbI, PErTTAMEHTHPYIOLIKE OCYLIECTBIIEHHE
C ucnonb3osanuem ceth "MuTtepHer”, CTeHb], Pa3MELLEHHbIE B JOCTYTHOM MECTE; JIESTENLHOCTH, TAHOBLIC TOKA3ATENH AL TeNLHOCTH, HHPOPMALIHS O Pe3yNbTaTax
tenedon JEATENbHOCTH] AHTHKOPPYTUMOHHAS JEATEIbHOCTb; KOHTAKTHAs MH(OpMaLys. AxTyanusanus “HPOPMALMH O MEPEe H3IMEHEHH




Yacts II1. [Tpoune cBegeHus 0 TOCYAAPCTBEHHOM 3aJaHUU

1. OcHOBaHHUS AV\OEOWSM u EOUMbONv I JOCPOYHOTO IMPEKPAICHUS BBIITOJTHCHUS rocy1apCTBEHHOTO 3aJaHM A

COKpAIIeHHE CIIPOca Ha YCIIYTy, H3MEHeHHe 00beMa JTMMUTOB OFO/PKETHBIX ACCHTHOBAHHH, HAPYIICHAE YCJIOBHI rOCYIapCTBEHHOIO 3aIaHUS

2. Unas urdopMaItis, HeoGX0oauMast IUIs BBIIOIHEHHMs (KOHTPOIS 3a BRITOIHEHHEM ) TOCY JapCTBEHHOTO 33 IAHNs

3. ITops 0K KOHTPOJIS 32 BBITOJHEHUEM TOCYIAPCTBEHHOTO 3a[aHUS

O@HM:EUH WUCIIOJIHHMTENIBFHON BIIACTH, OCYIIECTBJIAOUIAE KOHTPOJIb

dopma KOHTPOIIA [leproguyHOCTH
34 BLIMOJIHEHUEM TOCYAAPCTBEHHOIO 3aaHUs

1 2 3

ITo Mepe HEOOXOAMMOCTH (B CIIydae
IOCTYILICHHS YKaI00 IOTpeOuTENeH, MHHHCTEPCTBO 3ApaBooxpaHeHust PocToBckon o0macTu
TpeOOBAHUMN IPABOXPAHUTEIBHBIX OPTaHOB)

BrennanoBsie KOHTPOJIbHBIE MEPOTIPUATHSL,
HAa OCHOBAHHH IMOCTYITHBIINX KaI00

B COOTBETCTBHU C YTBEPHKIAEMBIM TIAHOM
[T1aHOBBIC KOHTPOJIBHEIE MEPOIIPUATHS [IPOBEICHHS KOHTPOTBHBIX MEPOIIPHSTHIL, HO |MEHHCTEPCTBO 3/]paBOOXpaHEHHs POCTOBCKOH oOJacTu
He pexxe 1 pa3 B Tpu roga

4. Hﬁ@@@—wﬁ*:\:n K OTYETHOCTH 0 BHINOJHEHHH roCyJapCTBEHHOI0 3aJaHHSI

IIpecTaBienne YUpeUTeNio OTIETHOCTH 110 (opMe, mpeaycMoTperHoi npunoxerrem Ne 2 k Tlonosenuto o (GopMUpOBaHUK TOCYTAPCTBEHHOTO 331aHUST Ha
OKa3aHWe TOCYIAPCTBEHHBIX YCTYT (BBITOJIHEHUE PAGOT) B OTHOIIEHHHU FOCYIAPCTBEHHBIX  YIPEHKICHUH PocroBckoil obmactu U (HUHAHCOBOM ODECIIEYECHUU
BBINIOJIHEHUS TOCYIAPCTBEHHOTO 3a/[aHWsl, YTBEPIKICHHBIM MOCTAHOBIEHHEM 1IpaBUTEIBCTBA PoctoBckoii o6mactu ot 18.09.2015Ne 582:

IPOMEYKYTOUHBIA OTYET O BBHIIOIHEHHM TOCYIAPCTBEHHOTO 3a1aHHs;

IIPEIBAPUTENBHBIN OTYET O BBIOJHEHHU FOCYIAPCTBEHHOTO 3aaHMS;

OTYET O BEHIMOJHEHUH rOCYJaPCTBEHHOTO 3aIaHusL.




4.1. H—G—:\-Oh—%ﬁ:cn%—u IpeacTaBjaeHUs OTIE€TOB O BBLINOJHEHHUH TOCYyJAPCTBEHHOI'0 3aJaHUS:

E@Ogovﬁ%ﬂcﬂmgm OTYET O BBINOJHEHUHU I'OCYIApCTBEHHOTO 3aJaHUs - CKCKBAPTAIBHO,
EU@EW&—USHOEWEWEM OTYET O BBIIOJIHECHUH I'OCYJAPCTBEHHOI'O 3aJaHMA - 1 pa3s BTOL;
OTYET O BHINOJHEHUU IOCYAapCTBEHHOI'O 3alaHMsI - 1 pas B IroAd.

4.2. CpoKH npeicTAB/IEHHs 0TYETOB 0 BHIIOJHEHHH roCy 1apCTBEHHOT0 3a aHH:

HPOMEIKYTOUHBIH OTYET O BBIIOJHEHUH FOCYJaPCTBEHHOTO 3aaHusl - 10 15-r0 ynciia MecdIa, CIeAyIONIEero 3a OTYETHRIM KBAPTATIOM;
OTYET O BHITONHEHHH T'OCYIAPCTBEHHOTO 3aJaHus 10 15-ro sHBapsi rosia, CJAeAyIOmEro 3a OTYCTHBIM I'OI0M;

4.2.1. Cpoxu IpeJICTABIIEH S IPESABAPUTENBHOTO OTYETA O BBIMOJIHEHUM FOCYJaPCTBEHHOTO 3a[aH) - 110 3aIIpOCy .

4.3. Mnple TPeGOBAHMS K OTYCTHOCTH O BHINOJHEHHH IOCyJapCTBEHHOr0 3aJaHUS

YV CTAHOBIICHBI IPAKA30M MHHHCTEPCTBA 3PABOOXpaHeHHs PoCcTOBCKON 001acTH OT 29.12.2015 Ne 2206 "O peanmsanuu nocraHosaeHus [IpaButenscTpa
Pocrosckoit o6mactu oT 18.09.2015 Ne582"
5. M able moKa3aTe/H, CBA3aHHbIE ¢ BHIIIOJHEHHEM IOCyAapCTBEHHOI0 3aAaHusl



